中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]证券合同:股份有限公司A股发行承销团协议
来源：网络  作者：前尘往事  更新时间：2023-12-26
甲方：主承销商（_________证券公司）　　住所：_________　　法定代表人：_________乙方：副主承销商（_________证券公司）　　住所：_________　　法定代表人：_________丙方：分销商（______...
甲方：主承销商（_________证券公司）
　　住所：_________
　　法定代表人：_________
乙方：副主承销商（_________证券公司）
　　住所：_________
　　法定代表人：_________
丙方：分销商（_________证券公司）
　　住所：_________
　　法定代表人：_________
鉴于：
　　甲方（即主承销商）已于_________年_________月_________日与_________股份有限公司（以下简称为发起人）签署了关于为发行人发行面值人民币_________元的a种股票_________股的承销协议；
　　甲、乙、丙三方同意组成承销团，依据上述的承销协议负责本次股票发行的有关事宜。
　　甲、乙、丙三方经过友好协商，根据我国有关法律、法规的规定，在平等协商、公平合理的基础上，为确定各方当事人的权利义务，达成本承销团协议，以资共同遵守：
1．承销股票的种类、数量、金额及发行价格
　　　　1．1　股票的种类：本次发行的股票为面值人民币_________元的人民币普通股（即a股）。
　　　　1．2　股票的数量：本次发行的股票数量为_________股。
　　　　1．3　股票的发行价格本次发行的股票的发行价格为：每股人民币_________元。
　　　　1．4　发行总金额：本次发行的总金额为：_________元（即发行总金额＝发行价格×发行数量）。
2．承销方式
　　本次股票发行采取余额包销的方式，即在承销期届满之时仍未完全售出所有股票的，各承销团成员按承销比例将未售出的股票全部认购。
3．承销比例
　　　　3．1　甲方承销比例为_________％，共计_________股；
　　　　3．2　乙方承销比例为_________％，共计_________股；
　　　　3．3　丙方承销比例为_________％，共计_________股。
4．承销期及起止日期
　　本次股票发行承销期为_________天（不得多于90天），起止日期为_________年_________月_________日到_________年_________月_________日。
5．承销付款的日期及方式
　　在本次承销期届满30日内，甲方负责将全部股票款项（在扣除承销手续费后）划入发行人指定的银行帐户。此处的全部股票款项，包括全部向社会公众发行完所得的股款，也包括未全部向社会公众发行完而被甲、乙、丙三方以发行价购入的股款。
6．承销缴款的公式和日期
　　　　6．1　甲、乙、丙三方向社会公众发行的股票所得股款应划入甲方指定的银行帐户。
　　　　6．2　如果本次承销的股票未全部向社会公众发行完，则乙、丙两方应在本次股票承销期结束后5个工作日内将其包销股票余额款项全部划入甲方指定的银行帐户。
　　　　6．3　甲方指定的银行帐户：户名：_________证券公司；开户银行：_________银行_________分行；银行帐号：_________。
7．承销费用的计算、支付公式和日期
　　　　7．1　承销费用的计算
　　　　　　7．1．1　甲方与发行人签署的承销协议已确定本次承销费用为_________元。
　　　　　　7．1．2　对于承销费用，应先扣除制作、印刷、散发、刊登招股说明书，发行公告费用就其他相关费用。
　　　　　　7．1．3　甲方作为主承销商，还应提取主承销商协调费，即_________元，在提取主承销商协调费后剩余的部分在甲、乙、丙三者分派。
　　　　　　7．1．4　在三者之间的分派：承销费用在扣除以上费用后的剩余部分由甲、乙、丙三方按包销比例进行分配，即甲方可获得_________元，（即剩余部分×_________％）；乙方可获得_________元（即剩余部分×_________％）；丙方可获得_________元，（即剩余部分×_________％）。
　　　　7．2　承销费用支付方式和日期：甲方作为主承销商应在乙、丙两方将其包销的余股款全部划入甲方指定的银行帐户（见第6条）后5天内将乙、丙两方应得的承销费用划入其各自指定的银行帐户。乙方户名：_________证券公司；开户银行：_________银行_________分行；银行帐号：_________。丙方户名：_________证券公司；开户银行：_________银行_________分行；银行帐号：_________。
8．甲方权利和义务
　　　　8．1　甲方的权利
　　　　　　8．1．1　甲方在组织协调本次股票承销过程中，有权要求乙、丙双方给予积极配合。
　　　　　　8．1．2　甲方有权要求乙、丙双方在本次承销未将全部股票向社会公众售完的情况下按本协议的规定将包销股票余额款项划入甲方所指定的银行帐户。
　　　　8．2　甲方的义务
　　　　　　8．2．1　甲方应负责制订本次股票发行方案，并组织、协商各承销商实施本次股票发行事宜。
　　　　　　8．2．2　甲方应负责股票发行的广告和宣传工作。
　　　　　　8．2．3　甲方应在本次股票承销中履行保密义务，不得将除向公众披露的招股说明书之外的，可以影响本次股票承销的信息向承销团成员以外的人泄露。
9．乙、丙两方的权利义务
　　　　9．1　乙、丙两方的权利
　　　　　　9．1．1　乙、丙两方有权要求甲方按本协议约定的时间和方式将其应得的承销费划入其分别指定的银行帐户。
　　　　　　9．1．2　乙、丙两方有权要求甲方向其提供包括发行人提供的所有与本次承销有关的资料文件。
　　　　9．2　乙、丙两方的义务
　　　　　　9．2．1　乙、丙两方应根据本协议尽职、勤勉地进行承销股票。
　　　　　　9．2．2　乙、丙两方应严格履行保密义务，不得将除向社会公众披露的招股说明文之外的可能影响本次股票承销的信息向承销团成员以外的人泄露。
10．违约责任
　　甲、乙、丙三方任何一方有违反本协议的规定，即构成违约，给他方造成损失的，应负责赔偿，三方或两方均有过错的，按过错大小承担违约责任。
11．争议的解决
　　　　11．1　任何对本协议的解释和履行产生争议的，各方首先应友好协商解决。
　　　　11．2　在开始协商后30日内仍未达成一致的，甲、乙、丙三方任何一方均有权向中国证监会指定的仲裁机构申请仲裁，其仲裁裁决为终局裁决，对各方当事人均有约束力。
12．附则
　　　　12．1　本协议未尽事宜，由三方协商订立补充协议，与本协议具有同等法律效力。
　　　　12．2　本协议自各方当事人的法定代表人或授权代表签字、盖章后生效。
　　　　12．3　本协议一式_________份，三方各执_________份，发起人_________份，其余报有关部门备案，具有同等法律效力。
甲方（盖章）：_________　　　　　　　　乙方（盖章）：_________
法定代表人（签字）：_________　　　　　法定代表人（签字）：_________
_________年____月____日　　　　　　　　_________年____月____日
签订地点：_________　　　　　　　　　　签订地点：_________
丙方（盖章）：_________
法定代表人（签字）：_________
_________年____月____日
签订地点：_________
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！